Врз основа на член 22 став 1 точка 4, член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ” бр.05/02) и член 16 став 1 точка 4 и член 25 став 1 точка 13 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци” бр. 04/05, 04/11 и 04/15), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на ден 27.12.2017 година, донесе
П Р О Г Р А М А
ЗА УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО

НА ОПШТИНА БОГДАНЦИ ЗА 2018 ГОДИНА
1. Извори на финансирање на Програмата

Со програмата се утврдуваат активностите за одржување на јавното осветлување за 2018 година, односно се утврдува обемот и динамиката на одржувањето, финансирањето на истите, како и финансирањето на потрошената енергија од јавното осветлување во општината.
Финансирање на програмата за  јавното осветлување на подрачјето на Општина Богданци ќе се врши: дел од средствата  кои ЕВН ги наплатува од корисниците во вид на комунална такса за улично осветлување и истите се префрлаат на сметка на Буџет на Општина Богданци за 2018 година и дел сопствени средства од Буџетот на Општина Богданци.
2. Планирани активности за 2018 година
Во програмата за јавно осветлување во текот на 2018 година се планирани следниве активности :

А. Одржување на постоечките улични светилки;

Б . Изградба односно поставување на нови улични светилки (комлет);

В. Растеретување на линии (оптеретени од должината и број на потрошувачи) ;

Г. Средства за плаќање на фактури за јавно осветлување;
А. Потребни   средства  за  одржување  на  постоечки улични светилки: 
     -708.000,00 ден.
     Под одржување и реконструкција се подразбира:

· замена на прегорени и скршени сијалици;

· замена на сите останати елементи на сијалично место

· замена на осигурачи;

· замена на сите останати елементи на сијаличните места (пригушници, фасонки и др.);
	
	Б и В. Потребни средства за изградба на нови линии                

            и растеретување на линии -1.500.000,00 ден.

	

	Населено место
	Поставување на нови улични светилки и канделабри (комлет)
	Поставување  или замена на изолирана петта жица со изолирана SKS 2x16мм, бандери,огрлици,затеги,копање и др.
	Растеретување на линии

	Богданци
	34 ком.
3 лед рефлектори
	1800 метри

45 бандери


	Трафостаница нови гробишта

	Стојаково
	/
	5 бандери
	

	Ѓавото
	1
	/
	

	Селемли
	/
	/
	

	Вкупно
	35 + 3 канделабри
	1800 м.кабел, 50 бандери,50 огрлици,100 затеги,70 алко спојки и др.
	1 електрично

броило


Во сумата за средства за изградба на нови линии и растеретување на линии влегуваат и сите други пропратни елементи односно позиции за изградба на истите.     
Улици каде што треба да се постават бандери: Маршал Тито, Крушевска, Изворски, Нако Вардарски, Боро Џони, Горно Село, 8-ми Март,Браќа Миладиновци, Васо Марков и Крсте Мисирков.

Г. Средства за плаќање на фактури за јавно осветлување – 2.300.000,00 ден. 
3. Планираните активности за тековно одржување на улично осветлување се  
    превземаат од следниве причини:
· Физички оштетувања;
· Прегорени сијалици,осигурачи,форели и други ел.елементи;
· Заради чести споеви при појава на ветер, невреме и обраснатост со дрва;

· Заради оптеретеност на должина на линии, преголем број на светилки и пад   на  
   напон;
· Заради безбедност на граѓаните и законска процедура.
РЕКАПИТУЛАР
Приходи:
1.Наплатени средства од јавно осветлување ________________5.508.000,00 ден.

                                                                                         ВКУПНО 5.508.000.00 ден
Трошоци:
1. Потребни средства за одржување и реконструкција __________708.000,00 ден.

2. Потребни средства за потрошена електрична енергија за

    улично осветлување ___________________________________ _2.300.000.00ден.

3. Изградба на нови линии и растеретување на линии_________  _1.500.000,00 ден.

4. Непредвидени трошоци (поскапување на ел. енергија, тековно одржување и сл. др.   
    усл.) ____________________________________________________300.000,00 ден.
5.Кредит за улично осветлување_______________________________700.000,00 ден.
                                                                                             ВКУПНО:   5.508.000.00 ден.

 
Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Богданци“, а ќе започне да се применува од 01.01.2018 година.
Бр. 08-1983/10                                                                            Претседател
27.12.2017 год.                                                       на Совет на Општина  Богданци               
Богданци                                                                              Драгица Ѓавочанова
О б р а з л о ж е н и е

Врз основа на член 25 став 1 точка 13 од Статутот на Општина Богданци, Советот на општината донесува Програма за јавно осветлување. 

Врз основа на член 41 став 1 точка 3 од Статутот на Општина Богданци, Градоначалникот во рамките на своите надлежности иницира и предлага донесување на прописи од надлежност на Советот на општината.


 Согласно горенаведеното му предлагам на Советот на општината да ја донесе Предложената Програма за одржување на јавното осветлување  во општина Богданци за 2018 година.
                                                                                           Градоначалник

                                                                                     на Општина Богданци

                                                                                             Блаже Шапов
